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Ålesund kommune 
Gnr690 bnr24 og gnr690 bnr25 - detaljregulering - Haukåsen næringspark - 
produksjonsanlegg for hydrogen 
Uttale til høyring - motsegn 
 
Statsforvaltaren er statens representant i fylket og har fleire roller og oppgåver innan planlegging etter 
plan- og bygningslova. Ei viktig oppgåve for Statsforvaltaren i kommunale planprosessar er å sjå til at 
nasjonale og viktige regionale omsyn blir ivaretatt i planarbeidet. Fagområde som miljøvern, landbruk, 
helse, oppvekst og samfunnstryggleik står sentralt. I tillegg skal Statsforvaltaren sikre at kommunale 
vedtak i plan- og byggesaker er i samsvar med gjeldande lovverk. 
 
Bakgrunn 
Forslag til detaljreguleringsplan for Haukåsen næringspark er sendt på høyring. Målsettinga med 
planarbeidet er å legge til rette for etablering av produsjonanlegg for hydrogen i Haukåsen 
næringspark i kommunedel Ørskog. Området er i dag regulert til forretning/kontor/industri, men 
gjeldande plan opnar ikkje for brann- og eksplosjonsfarleg verksemd. 
 
Statsforvaltaren har ut frå sine ansvarsområde følgande merknader: 
 
Natur- og miljøvern 
Ved varsel om oppstart, etterlyste vi ei avklaring av bruk av vatn til produksjonsanlegget, både vatn 
inn til anlegget og evt. utslepp av vatn.  
 
Av saksframlegg/VA-rammeplan ser vi at det reknast om lag 2 personekvivalentar ut frå kontordel av 
tiltaket til reinseanlegg. Vidare går det fram at det skal etablerast grøfter til oppfanging og fordrøying 
av reint vatn frå omkringliggande terreng og frå store flater i anleggsområdet. Det går også fram at 
anlegget vil ha behov for om lag 6000 m³/h med reint vatn inn til produksjonen, og at dette ser ut til 
å vere akseptable mengder til leveranse frå det lokale vassverket.  
 
Vi finn ikkje opplysingar om evt. spillvatn frå produksjonsprosessen, mengde og temperatur, korleis 
dette evt. skal handsamast og kva verknad det kan få i omgjevnaden. Ut frå at varmt vatn i større 
mengder kan ha uheldig verknad på natur- og miljøkvalitetar og økologiske tilhøve, har 
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Statsforvaltaren fremmer foreløpig motsegn til planframlegget inntil problemstillinga er 
tilstrekkeleg avklart. 
 
 
Konklusjon 
Statsforvaltaren har motsegn til planframlegget ut frå manglande avklaring kring evt. spillvatn frå 
hydrogenproduksjonen og verknadar frå dette på natur og miljø. 
 
 
Med helsing 

 

  

Rigmor Brøste (e.f.)  Frida Farstad Brevik  
ass. statsforvaltar   plansamordnar 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
 
 
 
 
 
Kopi til: 

Norges vassdrags- og energidirektorat Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO 
STATENS VEGVESEN Postboks 8142 Dep 0033 OSLO 
Møre og Romsdal fylkeskommune Postboks 2500 6404 Molde 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap Postboks 2014 3103 TØNSBERG 
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Vår dato: 30.06.2025 
Vår ref.: 202411458-5  Oppgi ved kontakt 

Sakshandsamar: Ole-Jakob Sande,  
22959545, ojs@nve.no 

Dykkar ref.: 24/8365 
 

   

NVE sin uttale til offentleg ettersyn av framlegg til detaljregulering 
for Haukåsen næringspark - hydrogenanlegg på gnr. 690 bnr. 24 og 
25 - Planid 2024008365 i Ålesund kommune 
Vi viser til brev datert 23.05.2025. Saka gjeld offentleg ettersyn av framlegg til 
detaljregulering for Haukåsen næringspark i Ålesund kommune. Føremålet med 
planarbeidet er å legge til rette for etablering av eit produksjonsanlegg for hydrogen. 
 

Om NVE 
Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonalt sektormynde med 
motsegnkompetanse innanfor saksområda flaum-, erosjons- og skredfare, allmenne 
interesser knytt til vassdrag og grunnvatn, og anlegg for energiproduksjon og framføring 
av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å hjelpe kommunane med å førebygge skader frå 
overvatn gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strok (urbanhydrologi). NVE gir råd 
og rettleiing om korleis nasjonale og vesentlege regionale interesser innanfor desse 
saksområda skal takast omsyn til ved utarbeiding av arealplanar etter plan- og 
bygningslova (pbl).  
 

NVE sin konkrete uttale 
NVE ga innspel til planarbeidet i brev datert 21.08.2024. Då peika vi på uttak av vatn, 
tilgang til kraft og grunnforhold som aktuelle tema i planarbeidet. 

Vassuttak 

Totalt vassforbruk ved normal drift av anlegget vil vere 1,8 l/s og er innanfor kapasiteten 
som Ørskog private vassverk kan levere. Vassforsyninga har ikkje tilstrekkeleg kapasitet for 
å stette krava til sløkkevatn, og ulike løysingar er skissert. NVE viser til at nye eller auka 
uttak av vatn eller grunnvatn som følgje av eventuell framtidig utviding av anlegget, kan 
krevje avklaring i samsvar med reglane i vassressurslova. 
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Tilgang til kraft 

Tiltakshavar har avtale om 20 MW elektrisitet og det er førebels ikkje ledig kapasitet for 
meir elektrisk kraft til området. Det er planlagt å føre fram ny 22 kV kraftleidning til 
planområdet frå Ørskog Trafo. NVE har ikkje utfyllande merknader. 

Grunnforhold 

Norconsult har i notat datert 12.08.2024 gjort vurderingar av områdestabiliteten for 
planområdet. Basert på synfaring er det dokumentert grunt til berg eller berg i dagen, og 
det er konkludert med at det ikkje er fare for kvikkleireskred. NVE har ikkje merknader til 
vurderingane som er gjort.  

Overvasshandtering 

Det er utarbeidd VA-rammeplan for planområdet som omfattar plan for 
overvasshandtering. Med bakgrunn i avgrensa kapasitet på eksisterande vassvegar ut av 
området, er det vurdert trong for drygingsmagasin for å sikre mot flaumar ved ekstreme 
nedbørshendingar. I framlegg til plankart er det så langt vi kan sjå ikkje regulert areal til 
overvasshandteringa. 

Vi viser til NVE rettleiar 4/2022 Rettleiar for handtering av overvatn i arealplanar og 
rettleiar 2/2023 Kartlegging av fare for overvann. Frå desse rettleiarane rår vi til at 
klimajustert 100 års regn vert lagt til grunn i vurderingane, at flaumvegar blir vist heilt fram 
til resipient og at flaumvegar på området blir vist i plankartet med tilhøyrande føresegner. 

 

Meir informasjon 
De finn mykje informasjon på våre nettsider om arealplanlegging, 
https://www.nve.no/arealplanlegging/. Vår uttale i saka er nødvendigvis ikkje 
uttømmande. For å få ei fullstendig oversikt viser vi til Kartbasert rettleiar for 
reguleringsplan, som leier dykk gjennom alle våre fagområde, og gir dykk verktøy og 
innspel til korleis våre tema skal takast omsyn til i reguleringsplanen. Dersom de har 
spørsmål, eller det er noko i denne uttalen som er uklart, kan de ta kontakt pr. telefon eller 
e-post. 
 

Meld inn naturfareutgreiingar 
Naturfareutgreiingar som er tinga etter 01.01.2025 skal meldast inn til NVE i samsvar med 
pbl § 2-4 og Forskrift om pliktig innmelding av grunnundersøkelser og 
naturfareutredninger. Vi ynskjer også å få inn naturfareutgreiingar tinga før denne datoen. 
Geotekniske grunnundersøkingar skal leverast inn til NGU via NADAG. Informasjon finnast 
her: Meld inn naturfareutredninger - NVE. 
 

Kommunen sitt ansvar 
NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig omsyn 
til flaum- og skredfare, overvatn, vassdrag og energianlegg i arealplanar, byggeløyve og 
dispensasjonar. Dette gjeld uavhengig av om NVE har gitt råd, uttale, eller motsegn til 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2023/veileder2023_02.pdf
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A72-4
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://www.nve.no/naturfare/utredning-av-naturfare/meld-inn-naturfareutredninger/
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saka. 
 

 
Med helsing 
 

Øyvind Leirset 
Seksjonssjef 

Ole-Jakob Sande 
Senioringeniør 

 

Dokumentet blir sendt utan underskrift. Det er godkjend etter interne rutinar. 
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Vår saksbehandlar: 
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Ålesund kommune - detaljregulering - reguleringsplan - hydrogenanlegg på 
Haukåsen næringspark - gbnr 690/24 og 25 - offentlig ettersyn 
 
Fylkeskommunen er på vegner av staten delegert forvaltingsmynde mellom anna innan 
samferdsel, kulturminnevern, vassressursforvalting, naturressursforvalting og friluftsliv, men har 
også viktige roller som pådrivar for regional utvikling og som tenesteleverandør innan kultur, ut-
danning, tannhelse og samferdsel. 
 
Fylkeskommunens planverk er, saman med lover, forskrifter og retningslinjer styrande for korleis 
dei ulike rollene og oppgåvene blir samordna og løyste, også når vi er høyringspart i ulike saker. 
 
 
INNLEIING 
Saka gjeld offentlig ettersyn av reguleringsplanarbeid for Haukåsen næringspark, 
hydrogenanlegg på gbnr. 690/24 og 25 i Ålesund kommune.  
 
MERKNADER TIL PLANFORSLAGET 
Planfaglege merknader 
Vi har ikkje merknader til intensjonen i planens hovudgrep. 
 
Planomtale 
Planomtalen viser i punkt 4.6.1 til statleg planretningslinje (SPR) for samordna bustad-, areal- og 
transportplanlegging frå 2014. Denne retningslinja er no erstatta av den statlege 
planretningslinja for arealbruk og mobilitet, gjeldande frå 24.01.2025. Planomtalen må difor 
supplerast i tråd med den nye SPR-en og svare ut relevante føringar. 

mailto:post@mrfylke.no
http://www.mrfylke.no/
https://mrfylke.no/om-oss/planar-planarbeid-og-hoeyringar
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Det har òg kome ei ny statleg planretningslinje for klima og energi, fastsett 20.12.2024. Denne 
retningslinja er ikkje omtalt i dokumentet. Dokumentet må difor supplerast, særleg med 
merknader i tråd med relevante punkt i kapittel 4.3 og 5.3. 
 
Møre og Romsdal fylkeskommune set som vilkår for eigengodkjenning at kommunen supplerer 
plandokumenta med naudsynt informasjon. 
 
Planavgrensinga er etter vår vurdering uheldig valt. Ved vedtak av denne planen vil det stå att 
restareal frå den gamle planen frå 1999. I varsel om oppstart vart heile området teke med, men 
i den vidare planprosessen er arealet redusert til det minst nødvendige. Det er ikkje mogleg å 
gjere store endringar i planavgrensinga utan behov for nytt offentleg ettersyn, men det kan vere 
rom for mindre justeringar som kan gjennomførast som teknisk tilpassing. 
 

 
Figur 1: Planavgrensningen som ville har vært mest 

hensiktsmessig 

 
Figur 2: Området som bør legges til planavgrensningen før 

endelig vedtak 

 
Vi tilrår sterkt at planen blir vedteken med ei planavgrensing som vist i figur 2, for å unngå 
restareal frå eldre planar. I framtidige saker må kommunen vurdere føremålstenlege 
planavgrensingar for å hindre at restareal frå gamle planar blir ståande att. 
 
Redaksjonelt er det ei feilmelding på side 43, kapittel 8.2.2, som med fordel kan rettast. 
 
Planføresegnene: 
Formuleringa i punkt 3.2 gir lite verdi slik ho står no. Dersom det er ønskjeleg å fastsetje form, 
materialval og farge, må dette innarbeidast i planføresegnene, eller det må visast til eit juridisk 
bindande dokument som omhandlar arkitektonisk kvalitet og uttrykk. 
 
Det same gjeld punkt 3.3. Her kan ein definere korleis til dømes støttemurar skal utformast, kva 
maksimal høgd dei kan ha, og eventuelt maksimal helning på terrenget. 
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Samfunns- og næringsutvikling 
Energi  
Vi ønsker å vise til Forskrift om kost-nytteanalyse av mulighetene for å utnytte overskuddsvarme 
som tredde i kraft 1. april 2025. I følgje § 4 i forskrifta skal det for alle anlegg omfatta av 
energilova § 7-2 første ledd gjennomførast ei kost-nytteanalyse av moglegheitene for å utnytte 
overskotsvarme.  
 
Regjeringa har også varsla at det kan kome strengare krav til bruk av overskotsvarme. Norges 
vassdrags- og energidirektorat (NVE) har, på oppdrag frå Energidepartementet, vurdert vidare 
innskjerping av regelverket. NVE sende si tilråding til departementet 18. juni 2024, og tilrådde 
mellom anna å senke effektgrensene for når kravet om å gjennomføre kost-nytteanalysar gjeld, 
slik at fleire anlegg blir omfatta. NVE føreslo også å innføre ei forenkla meldeplikt for å 
synleggjere brukbar overskotsvarme. Forslaga frå NVE inneber endringar i lov og forskrift, og er 
no til vurdering i departementet.  
 
Vi viser til Forskrift om energikartlegging (energikartleggingsforskriften) som omfattar anlegg i 
drift med årleg gjennomsnittleg energibruk på minst 2,5 GWh dei siste tre åra. I følgje § 4 i 
forskrifta skal kartlegginga inkludere ei vurdering av dei tekniske og økonomiske moglegheitene 
for tilkopling til eksisterande eller planlagt nett for fjernvarme eller fjernkjøling, og identifisere 
moglegheiter for utnytting av overskotsvarme og fleksibilitet i forbruket, samt moglegheiter for 
kostnadseffektiv produksjon av fornybar energi. 
 
Utnytting av overskotsvarme kan vere svært nyttig i eit samfunnsøkonomisk perspektiv. Det kan 
bidra til å redusere belastninga på kraftnettet, noko som er særleg gunstig i Møre og Romsdal 
som har stort underskot på elektrisk kraft, og skape potensial for ny industrietablering og nye 
arbeidsplassar.  
 
Produksjon av hydrogen har ein verknadsgrad på om lag 70 %. Det vil seie at 30 % av energien 
kan gå tapt. I følgje planomtala s. 33 har Norwegian Hydrogen reservert 20 MW elektrisitet og 
står i kø for ytterlegare 250 MW. Det er estimert at anlegget som det no regulerast for, ved 
maksimal hydrogenproduksjon vil generere ca. 2,5 - 3,2 MW varme ved 50-60°C. Det er oppgitt 
at det vil bli installert varmevekslar for tilkopling av elektrolyseanlegget til eit fjernvarmeanlegg 
for å utnytte restvarmen. Det er veldig positivt at det blir lagt til rette for utnytting av 
overskotsvarme på denne måten.    
 
Lokal produksjon av fornybar energi kan bidra til å avlaste kraftnettet, forbetre kraftbalansen og 
auke forsyningstryggleiken. Vi oppmodar til å vurdere moglegheitene for produksjon av eigen 
kraft, for eksempel solkraft eller nærvind, på eit tidleg stadium i prosessen. Slike vurderingar vil 
etter kvart bli eit krav når anlegget blir omfatta av energikartleggingsforskrifta.  
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-09-25-2263
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1990-06-29-50/KAPITTEL_8#%C2%A77-2
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-09-25-2262
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To av resultatmåla i Fylkesstrategi for klima, miljø og energi 2023-2026 er: «I Møre og Romsdal 
skal vi ha ein velfungerande infrastruktur for distribusjon av elektrisitet og andre energiberarar» 
og «I Møre og Romsdal skal vi energieffektivisere og produsere meir fornybar energi». Anlegget 
som det no skal regulerast for, bidrar til det første av desse to måla ved å produsere og gjere 
tilgjengeleg hydrogen som energiberar. Samstundes krev produksjon av grønt hydrogen mykje 
elektrisk kraft, som det er stort underskot på i regionen. Det vil derfor vere vesentleg positivt 
om anlegget får utnytta potensialet for energieffektivisering gjennom utnytting av 
overskotsvarme, i tillegg til mogleg lokal produksjon av fornybar kraft på eiget område. 
 
Automatisk freda kulturminna 
Vi viser til vårt brev frå synfaring datert 30.08.2024. Vi har ikkje motteke aksept på budsjettet 
for arkeologiske undersøkingar. Utan at desse undersøkingane er gjennomførte, kan planen 
ikkje eigengodkjennast i kommunen. 
 
Med heimel i kulturminnelova § 9 fremjar Møre og Romsdal fylkeskommune motsegn mot 
planen inntil dei arkeologiske registreringane er gjennomførte. Vi ber om snarleg oversending av 
akseptbrevet for å kunne planleggje arbeidet. 
 
Samferdsel 
Giskemovegen fv. 522 
Den gjeldande reguleringsplanen for området har ikkje stilt krav knytt til eventuelle utbetringar 
av offentlege vegar i influensområdet. Rekkefølgjekrav i planer skal vere forhaldsmessig, det vil 
seie at kostnaden ved eventuelle tiltak må vurderast mot utbygginga sin art og omfang. På 
bakgrunn av utgreiingane som ligg til grunn for planforslaget, er vi samde i vurderingane at det 
ikkje vil vere forhaldsmessig å knytte rekkefølgjekrav til utbetring av fv. 522 opp mot den 
utbygginga som reguleringsplanen vil opne for.  
 
Kommunen nemner i si saksframstilling dei forventar fylkeskommunen som vegeigar i høyringa 
vurderer vegen sin framtidige funksjon og standard. Som vi peika på i fråsegn til varsel om 
oppstart så er fv. 522 smal og manglar tilrettelegging for mjuke trafikantar. Standard på 
fylkesvegen er noko vi som vegeigar er kjent med. Men vi kan dessverre ikkje planlegge eller 
gjennomføre tiltak utan at det er prioritert i fylkeskommunen sitt investeringsprogram og det er 
sett av midlar i gjeldande økonomiplan. På vårt vedteke investeringsprogram ligg Børdalslinja 
(ny veg inkl. tunnel, trase ikkje fastsett) som eit uprioritert tiltak. Utanom dette ligg det ikkje 
konkrete tiltak på investeringsprogrammet for denne vegstrekninga.  
 
Frisiktsone gang- og sykkelveg 
Reguleringsplankartet har vist frisiktsoner i krysset frå fv. 650 til den kommunale vegen Ole 
Dreng-vegen, men det manglar regulerte frisiktsoner frå krysset til gang- og sykkelvegen. 
Syklande på gang- og sykkelvegen vil krysse ein veg, og jamfør vikepliktsreglane i vegtrafikklova 
vil syklande ha vikeplikt for dei køyrande. Statens vegvesen si handbok N100 krav 4.2.1.3-2 viser 

https://pub.framsikt.net/plan/mrfk/plan-29a9fb57-ac45-49a4-959c-e6754201ee6a-24475/#/
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til kva krav som gjeld for frisiktsoner mellom gang- og sykkelveg og veg, der syklande på gang- 
og sykkelvegen har vikeplikt for dei køyrande.   
 
Vi stiller som vilkår for eigengodkjenning at frisiktsone i tråd med N100 krav 4.2.1.3-2 og figur 
4.2.1.3-2 bli regulert inn i plankartet som omsynssone.  
 
Formulering føresegn 5.3 «Avkjørsel» 
Føresegn 5.3 viser til at avkøyrslar skal tilfredsstille krav til utforming i «enhver tid gjeldende 
veg- og gatenormer…». Slik føresegna no er formulert, vil dette i realiteten si at alle nye 
vegnormalar vil få tilbakeverkande kraft. Dette kan vere svært uheldig dersom krava blir skjerpa, 
da dette vil kunne medføre meirkostnadar. I tillegg har ikkje fylkeskommunen eigne 
vegnormalar, for vårt vegnett gjeld Statens vegvesen sine vegnormalar (forskrift jamfør veglova 
§ 13). Jamfør lovtolking (Planjuss 2/2002) er det regelverk på vedtakstidspunktet til 
reguleringsplanen som i utgangspunktet gjer seg gjelande – det er ikkje praksis at nytt regelverk 
automatisk skal ha tilbakeverkande kraft.  
 
Vi rår på det sterkaste til at føresegn 5.3 blir endra til følgande formulering: «Avkøyrslar og 
kryss skal ha geometrisk utforming i tråd med Statens vegvesen sin vegnormal samt kommunen 
sin veg- og gatenorm».  
 
 
KONKLUSJON 
Vi viser til merknadene våre ovanfor for detaljar. 
 
Møre og Romsdal fylkeskommune har motsegn mot planforslaget på grunn av manglande 
gjennomføring av arkeologisk registrering. Planen kan ikkje eigengodkjennast før denne 
registreringa er gjennomført og resultatet ligg føre. 
 
Det blir sett to vilkår for eigengodkjenning: 

• Oppdatert planomtale i tråd med SPR for klima og energi 
• Innregulering av frisiktsone i samsvar med N100 

 
Vi har faglege råd knytt til: 

• Planavgrensinga 
• Endring av føresegn 5.3 
• Supplering av tema frå SPR for arealbruk og mobilitet 
• Redaksjonelle merknader 
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Uttalelse til detaljregulering for Haukåsen næringspark - gbnr. 690/24 og 25 
- hydrogenanlegg - offentlig ettersyn/høring - Storulykkeanlegg 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til forespørsel datert 28.05.2025 om innspill 
til offentlig ettersyn/høring av detaljregulering for Haukåsen næringspark (gbnr. 690/24 og 690/25) i 
Ålesund kommune. 
 
DSB ga i juli 2024 en uttalelse til planoppstarten for Haukåsen næringspark, se vedlagt brev med innspill. 
DSBs kommentarer er fremdeles gjeldende.  
 
Det fremgår av dokumentasjonen vedlagt høringen at det er utarbeidet ROS-analyse og preliminær 
risikovurdering med preliminære risikokonturer. Basert på denne dokumentasjonen, fremstår det som at 
vurderingene rundt storulykkeanlegget i Haukåsen næringspark er på rett spor og har relevante tiltak for 
videre oppfølging (ref. ROS-analysen kap. 5.2). DSB vil vurdere behovet for arealmessige begrensninger 
rundt det planlagte hydrogenanlegget ved vurdering av den kvantitative risikoanalysen (QRA), når den 
foreligger, i samtykkesøknadens trinn I, jf. forskrift om håndtering av farlig stoff1 §§ 16 og 17. 
 
DSB har ingen ytterligere kommentarer. 
 
 
Med hilsen 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
Farlig stoff og industrisikkerhet 
 
Espen Jensen Kristine Røsting 
fungerende seksjonssjef senioringeniør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift. 
 

  

 
1 Forskrift 8.juni 2009 nr. 602 om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som 
benyttes ved håndteringen. 
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Uttalelse til høring og offentlig ettersyn av reguleringsplan for 
Haukåsen næringspark i Ålesund kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 23. mai 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Om saken 
Ålesund kommune har vedtatt å legge forslag til reguleringsplan for Haukåsen 
næringspark ut på høring og offentlig ettersyn. Hensikten med planen er å tilrettelegge 
for anlegg til hydrogenproduksjon. 
 
Uttalelse fra DMF 
DMF viser til vår uttalelse til varsel om oppstart, datert 14. august 2024. Der ga vi blant 
annet innspill om massehåndteringsplan og informasjon om mineralloven. Det går 
frem av planbeskrivelsen kapittel 5.6, 5.17 og i omtalen av støy og støv i anleggsfasen 
under kapittel 8, at området i stor grad allerede er tilrettelagt. Det vil derfor være lite 
behov for uttak av masser og massehåndtering. DMF vurderer dermed at disse 
innspillene er ivaretatt. 
 
DMF ga også innspill om at det bør gå frem av planen hvilke konsekvenser tiltaket vil 
ha for den berørte pukkforekomsten Haukåsen industriområde1. Det er redegjort i 
kapittel 5.17 i planbeskrivelsen at forekomsten blir berørt, men det er ikke omtalt om 
det er gjenværende ressurser som blir gjort utilgjengelig som følge av tiltaket.  
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 

 
 
1 Haukåsen industriområde: 
https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visPukkOmr.php?objid=220252  
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er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Henning Sigstad 
seksjonsleder rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
Saksbehandler: Henning Sigstad 
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Vi viser til brev av 23.05.2025. 
 
SSaakkeenn  ggjjeellddeerr 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for etablering av en hydrogenfabrikk i Haukås 
næringspark.  
 
SSttaatteennss  vveeggvveesseennss  rroollllee  ii  ppllaannlleeggggiinnggeenn 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for arealbruk og mobilitet, vegnormalene og andre nasjonale og regionale 
arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen.  
 
Vi skal bidra til å følge opp FNs bærekraftsmål rettet mot transportsektoren gjennom 
oppfølgingen av NTP-målene, hvor hovedmålet er et effektivt, miljøvennlig og trygt 
transportsystem i 2050. Under er det fem likestilte delmål;  

• Mer for pengene 
• Effektiv bruk av ny teknologi 
• Bidra til oppfyllelse av Norges klima- og miljømål 
• Nullvisjon for drepte og hardt skadde  
• Enklere reisehverdag og økt konkurranseevne for næringslivet. 

 
Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 
sektoransvar innenfor vegtransport. Vårt sektoransvar for vegnettet betyr at vi har et 
overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, framkommelighet, universell utforming, klima og 
miljøhensyn, samt at helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. 
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Gjennom vårt sektoransvar skal vi bidra til samarbeid mellom aktuelle myndigheter, 
næringsliv og innbyggerne med mål om en bærekraftig utvikling.  
 
VVåårr  vvuurrddeerriinngg 
Under nasjonale føringer vises det til statlige planretningslinjene for samordnet bolig-, 
areal- og transportplanlegging. Denne retningslinjen er erstattet av statlige 
planretningslinjer for arealbruk og mobilitet. Dette må justeres slik at det vises til riktig 
retningslinje. Man kunne også ha vist til statlige planretningslinjer for klima og energi, og 
hvordan planforslaget forholder seg til denne retningslinjen.   
  
Planomtalen beskriver godt utfordringene på fylkesvegnettet med vektbegrensning på fv. 
650 over Steinholtbrua slik at transport mot E39/E136 må skje via fv. 522. Med en begrenset 
transport fra anlegget per døgn (8 kjøretøy), vil det, som utredningene viser, ha lite 
betydning for den totale trafikkmengden. Likevel er andelen lange kjøretøy på denne 
fylkesvegstrekningen stor, og etableringen vil føre til en ytterligere økning. Man burde derfor 
sett på mulige tiltak som kunne bedre trafikksikkerheten og fremkommeligheten på 
strekningen frem til krysset med E39/E136. 
 
Vi har ellers ingen merknader til reguleringsplanen. 
 
Transportforvaltning midt 
Med hilsen 
 
 
 
Linda Heimen 
seksjonssjef Vidar Neraas 
 senioringeniør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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Høyring HTMS - Detaljregulering for Haukåsen næringspark - gbnr. 690/24 og 
25 - hydrogenanlegg - offentleg ettersyn/høyring 

 
  
 

Dokumentinformasjon: 

Saksbehandlar: Bjørn Arild Hatlem  Arkivsak: 24/8365 
E-post: postmottak@alesund.kommune.no Journalpost: 25/50449 

 
Behandling: 

Saksnummer: Utval: Dato: 

024/25 Hovudutval for teknisk, miljø og samferdsel 02.06.2025 

 
 
024/25 - Hovudutval for teknisk, miljø og samferdsel 

Høyringsuttale: 

Hovudutval for teknisk, miljø og samferdsel stiller seg bak innstilling frå planutvalet i saka. 

 
Behandling: 

Fellesforslag fremma av Tore Johan Øvstebø Kristelig Folkeparti 

Hovudutval for teknisk, miljø og samferdsel stiller seg bak innstilling frå planutvalet i saka. 

 
Votering: 
Fellesforslaget fremma av Tore Johan Øvstebø (KrF) samrøystes vedtatt. 

 
Kommunedirektøren si innstilling: 
Saka blir lagt fram utan innstilling.  

 
Saksgang: 
Hovudutval for teknisk, miljø og samferdsel er ein av høyringsinstansane for denne saka. 

Samandrag: 
Planutvalget vedtok i møtet 06.05.2025 å sende forslag til Detaljregulering for Haukåsen 
næringspark - gbnr. 690/24 og 25 - hydrogenanlegg ut på høyring og offentleg ettersyn. 

 
Saksopplysningar: 
Føremålet med reguleringsplanen er å legge til rette for etablering av eit produksjonsanlegg 
for hydrogen i Haukåsen næringspark i Ørskog kommunedel. 



Hovudtilkomsten til området vil vere via fv. 650 (for personbilar og mindre køyretøy) og fv. 
522 Giskemovegen (for tungtransport).  

Storulykkeforskrifta gjeld for området som er foreslått, og det er gjennomført ei risiko- og 
sårbarheitsanalyse som vurderer relevante farar, sårbarheiter og risikoforhold.  

Analysen listar opp behov for tiltak som kan redusere sårbarheit og risiko. Påviste 
fareområde er vist i planen som “hensynssoner”. I tillegg er det laga ei konsekvensutgreiing 
(KU) som inngår i planskildringa. KU-en klargjer verknader planforslaget har for miljø og 
samfunn.  

Sjå saksframlegget til 1. gangs behandling og plandokument for vidare informasjon. 

Det er planlagt eit opent informasjonsmøte om planen i Sidesalen i Ørskog kulturhus tysdag 
10. juni 2025 kl. 18.00-20.00. Møtet er opent for alle interesserte. 

Merknadsfristen er sett til 04.07.2025. 

  

Jon Steven Hasseldal 
kommunedirektør 
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Merknad, kommuneoverlegens uttalelse - Detaljregulering for 
Haukåsen næringspark - gbnr. 690/24 og 25 - hydrogenanlegg - 
offentlig ettersyn/høring 
 
Kommuneoverlegen skal gjennom uttalelser etter folkehelseloven bidra til at folkehelse blir 
ivaretatt i planlegging. Folkehelse er et vidt begrep som i plansammenhengen bl.a. omfatter 
bomiljø og trivsel, tilgang til lekeplasser og friarealer, støy, luft- og jordforurensning, trafikk-
sikkerhet, skolekapasitet, påvirkning fra kraftlinjer mv. 
 
Bakgrunn 
Norconsult Norge AS legger på vegne av Norwegian Hydrogen AS reguleringsendring for 
Haukåsen næringspark – gbnr. 690/24 og 690/25 –  ut på offentlig høring. Formålet er å 
tilrettelegge for etablering av et produksjonsanlegg for hydrogen. Næringsparken er i dag 
regulert til industri/ forretning/kontor, men brann- og eksplosjonsfarlig industri er ikke tillatt 
innen området. Hydrogenproduksjon medfører en viss risiko for brann/eksplosjon, og forut-
setter derfor omregulering. Hydrogenanlegget kommer inn under storulykkeforskriften og 
krever konsekvensutredning, ROS-analyse og regulering av hensynssoner. 
 
Vurdering 
Kommuneoverlegen viser til sine innspill til oppstartsvarselet av 05.06.2024.  
 
Trafikksikkerhet – oppvekstvilkår 
Ifølge planfremlegget er tiltaket ventet å generere en trafikk på 16 turer med tunge kjøretøy og 
15 passeringer med personbil i døgnet. Trafikkøkningen som direkte følge av etableringen 
vurderes derfor som ubetydelig.  
 
Det er ventet at all trafikken til og fra anlegget vil følge fv. 522 Giskemovegen pga. vekt-
restriksjon på fv. 650. Fv. 522 er en enfeltsveg uten møteplasser og uten trafikksikkerhetstiltak 
for myke trafikanter. Fylkesvegen er dessuten skoleveg med trafikkmengde som overskrider 
vegens dimensjonering. Det blir derfor poengtert at det ikke er etablering av hydrogenfabrikken 
som utløser krav til oppgradering av vegen, men at dette kravet allerede foreligger pga. dagens 
trafikktall. Antall tunge kjøretøy er høyt, og vegen ligger tett inntil bolighus. Så vidt kommune-
overlegen kjenner til, har fylkeskommunen som vegeier ingen planer om oppgradering av 
fylkesvegen eller tilrettelegging for myke trafikanter. 
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Kommuneoverlegen finner det problematisk at stadig nye tiltak tillates etablert uten at 
vegsystemet er utbygd og tilrettelagt verken for eksisterende trafikktall eller ventet vekst. 
Kommuneoverlegen viser i den sammenheng til sin uttalelse (06.01.2023) til detaljregulering for 
Giskemovegen – Sirihaugen – der det ble etterlyst regulering av gang- og sykkelveg for å sikre 
areal til fremtidig etablering. «Kommuneoverlegen finner det beklagelig at en ikke har benyttet 
anledningen som nyregulering gir til å starte det langsiktige arbeidet med å bedre trafikksikker-
heten for myke trafikanter langs den farlige fylkesvegen.» Kommuneoverlegen ser at krav til 
opparbeiding av gang- og sykkelveg vil være urimelig i denne avgrensede plansaken, men savner 
initiativ til å finne løsninger som kan utbedre forholdene. 
 
Støy 
Norconsults støyrapport datert 10.12.2024 sier at støy fra industriområdet ikke overskrider 
gjeldende grenseverdier ved eksisterende støyfølsom bebyggelse. «Både plassering av støykilder 
og reelt støynivå fra virksomheten vil imidlertid kunne ha innvirkning på støysituasjonen ved 
naboene.» Det vises til at nærmeste bolig ligger ca. 200 m fra anlegget, og at det vil kunne 
oppføres støyskjerming i ettertid. Kommuneoverlegen forutsetter at reguleringsbestemmelsene 
sikrer gjennomføring av tiltak dersom dette skulle vise seg å være nødvendig. Det oppgis at 
støygrenser basert på «industri med helkontinuerlig drift» i T-1442:2021 skal legges til grunn for 
reguleringsbestemmelsene. 
 
Beregningene innbefatter førsteordens refleksjoner, men refleksjonsstøy fra fjellveggen i 
bakkant av området er ikke nevnt. Denne problemstillingen er spesielt påpekt i høringsrunden 
av nabo i sør. Det hevdes at bergveggene fungerer som høyttalere, der støy fra tomta blir 
forsterket ned til boligene i området. Forholdet må utredes nærmere, og kommuneoverlegen 
forutsetter at det må stilles eventuelle rekkefølgekrav for å hindre støyulempe i nabolaget. 
 
Støyrapporten nevner heller ikke støy fra tekniske installasjoner og eventuell rentonestøy 
knyttet til disse. Rentonestøy kan oppleves spesielt plagsom, også i tilfeller der støygrensene 
ikke blir overskredet. Kommuneoverlegen forutsetter at rekkefølgekravene sikrer gjennomføring 
av skjermingstiltak dersom slike forhold skulle oppstå. 
 
Ifølge utredningen vil det ikke oppstå nevneverdig støy i anleggsperioden, da tomtearealet i stor 
grad er ferdig planert og tilrettelagt. 
 
Lovgrunnlag 
Uttalelsen er gitt i henhold til § 4 i forskrift om miljørettet helsevern av 25.04.2003, med 
hjemmel i lov om folkehelsearbeid av 24.06.2011 §§ 4, 8 og 33. 
 
 
Med hilsen 
Olav Mestad 
kommuneoverlege 
Strategi og styring Else Jorunn Strømsheim 

rådgiver 
Strategi og styring 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
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Merknad - VA - Detaljregulering for Haukåsen næringspark - gbnr. 
690/24 og 25 - hydrogenanlegg - offentlig ettersyn/høring 
 

Virksomhet VA viser til høringsbrev for Haukåsen næringspark. Vi har tidligere gitt faglige 
innspill til oppstartsmøte, med kommentarer knyttet til vannforsyning, avløp og 
overvannshåndtering. Det er utarbeidet VA-rammeplan som del av planforslaget. Nedenfor 
følger våre merknader til planen, med utgangspunkt i VAO-tekniske forhold. 

Merknader til VA-rammeplan 

Generelle forhold: 

• Vi minner om at dokument B1 – Krav til VA-rammeplan er et styrende dokument og skal 
legges til grunn for vurdering og utforming av VA-løsninger i planen. 

• Det bør redegjøres for hvilke deler av ledningsanlegget som forutsettes overtatt til 
offentlig drift og vedlikehold, og hvilke som skal være private. Dette gjelder særlig 
fordrøyningsanlegg og løsninger for brannvann, inkludert brannvannstank og eventuelle 
hydranter - og om disse skal være privat. 

Overvannshåndtering: 

• Vi viser til kommuneplanens bestemmelse §7.3 Overvannshåndtering, som stiller krav til 
dokumentasjon av overvannshåndtering også utenfor (nedenfor) planområdet. Det skal 
spesielt vurderes konsekvenser av økt avrenning som følge av nye tette flater, og 
eventuelle skadeforebyggende tiltak må beskrives. 

• Det bør redegjøres for hvordan overvann håndteres i dagens situasjon i tillegg til planlagt 
fremtidig situasjon. 

• Det må vurderes om kapasiteten i eksisterende vannrenne nedstrøms planområdet er 
tilstrekkelig, og om tiltak er nødvendig for å unngå uheldige konsekvenser. 

• Det bør fremgå prinsippløsninger for utforming av fordrøyningsanlegg, og hvordan 
videreført overvann skal håndteres og eventuelt forsinkes. 

Vannforsyning: 

• I VA-rammeplanens pkt. 4.1.1 oppgis det at vann skal leveres fra Ørskog private vassverk, 
med et estimert vannbehov på 6 m³/time. Det fremgår at vassverket har opplyst at 
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denne mengden er tilgjengelig via eksisterende ledningsnett. Det bør tydeliggjøres om 
vannmengden baseres utelukkende på egen vannkilde, eller om det skjer i kombinasjon 
med forsyning fra det kommunale ledningsnettet. Det må dokumenteres at 
vannforsyningen har tilstrekkelig og stabil kapasitet til å dekke både det planlagte 
hydrogenanlegget og eksisterende abonnenter – også i perioder med tørke, frost eller 
andre forhold som kan påvirke vanntilførselen. 

Merknader til planbestemmelser 

§ 7.2 – Rekkefølgekrav (vann og avløp): 
Virksomhet vann og avløp foreslår at siste ledd i bestemmelsen endres til følgende: 

Før det gis tillatelse til oppføring av nye næringsbygg eller andre bygninger med innlagt vann, 
skal Ålesund kommune, ved virksomhet for vann og avløp, vurdere kapasiteten og status for 
godkjenning av det aktuelle avløpsrenseanlegget i henhold til forurensningsforskriften. 
Dersom avløpsanleggets kapasitet er begrenset, kan kommunen fastsette et maksimalt antall 
personekvivalenter (pe) og/eller en maksimal avløpsmengde (l/s) som kan tilknyttes anlegget. 
Utbygger eller tiltakshaver er ansvarlig for å innhente forhåndsuttalelse og godkjenning fra 
virksomhet vann og avløp ved hver byggesøknad, i tråd med gjeldende prosedyrer. 

Avslutning 

Virksomhet for vann og avløp ber om at ovennevnte merknader vurderes og hensyntas i det 
videre planarbeidet og ved eventuell revidering av VA-rammeplan og planbestemmelser. Vi står 
gjerne til disposisjon for videre dialog ved behov. 
 
 
Med hilsen 
Magne Blindheim 
ingeniør 
Vatn og avløp 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
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Innspill fra Ålesund brannvesen på detaljregulering for Haukåsen næringspark 
- Gnr/Bnr. 69/24 og 25 - hydrogen anlegg - offentlig ettersyn høring 
 Ålesund brannvesen har følgende innspill:  

• Det må sikres adkomst for utrykningskjøretøy, med plass til innsats og evakuering.  
• Vannforsyning for brannslokking må dimensjoneres i tråd med anleggets størrelse og 

risikobilde. 
• Varslings- og sikkerhetssystemer planlegges og beskrives.  
• Samordning med kommunens beredskapsplan: Brannvesenet ber om at det 

utarbeides en beredskapsplan for hydrogenanlegget som integreres i kommunens 
overordnede beredskapssystem.  

• Sikkerhetssoner og avstander dokumenteres og innarbeides i plankartet. 
• Brannvesenet må involveres i vurdering av nødvendige tiltak for innsatspersonell, 

inkludert behov for spesialkompetanse, slokkemetoder og verneutstyr. 
 
Ålesund brannvesen stiller til disposisjon for videre dialog. For øvrig vises det til vår veileder 
om tilrettelegging og slokking som er tilgjengelig på vår hjemmeside aabv.no, og ber om at 
denne blir tatt hensyn til i planarbeidet. Veilederen viser til relevant lov- og regelverk, samt 
praktiske detaljer som gjelder brannvesenets utstyr og organisering.  
veiledning_tilrettelegging_for_rednings_og_slokkemannskap_v1.pdf (aabv.no) 
 
Med hilsen 
Fredrik Steffenssen 
avdelingsingeniør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur. 
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Magne Valbø 
Storfjordvegen 180 
6240 ØRSKOG 
         24.06.2025 
 
Ålesund kommune 
Plan og bygning 
 
 
MERKNAD TIL DETALJREGULERING FOR HAUKÅSEN NÆRINGSPARK 
-HYDROGENANLEGG 
 
Uakseptabelt utslepp av overskotsenergi 
 
På folkemøtet 10.06.25 vart det opplyst at eit hydrogenanlegg på 20 MW, vil gi 4 MW 
overskotsvarme, i tillegg til 70 tonn oksygen pr.dag. Sjølv om overskotsenergien kunne ha varma 
opp 3000 bustader, var det ikkje planlagt utnytting av denne.  
 
Det same vart sagt for to år sidan, då det vart orientert om eit evt. anlegg på 270 MW, no kalla 
byggjesteg 2. (54 MW overskotsenergi  -nok til 40500 bustader, + 945 tonn oksygen pr.dag.) 
 
Slik enorm sløsing med energi samsvarar ikkje med klima -og miljøstrategi verken frå stat, fylke 
eller kommune. Konsekvensar for lokalklimaet er heller ikkje kartlagde. (Tørkeskader, 
vekstreduksjon, kondensering/vinterskodde m.m.) 
 
Konklusjon: 
 
1.Hydrogenproduksjon bør ikkje tillatast utan utnytting av overskotsenergi. 
 
2.Tomta er ikkje eigna til byggjesteg 2 (270 MW), då det ikkje finst avtakarar for overskotsenergien              
i fleire mils omkrets. 
 
 
Med helsing Magne Valbø 
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Postboks 1521
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929911709

Tilbakemelding på 'Detaljregulering for Haukåsen næringspark - gbnr. 690
/24 og 25 - hydrogenanlegg - offentlig ettersyn/høring'

Detaljregulering for Haukåsen næringspark - gane. 690/24 og 25 - hydrogenanlegg - offentlig 
ettersyn.

Viser til vår merknad ved planoppstart.

Etter å ha lest dei nye plandokumenta og vore tilstades på orienteringsmøtet er vi enda meir sikre 
på at realisering av forslaget, planendringa, er verre enn vi frykta. - Redusert livskvalitet og 
verditap av eigedomen blir konsekvensane for oss. Dagleg transport av hydrogen heilt inn til 
eigedomen vår kan vi ikkje leve med.

Vi anser at ulempene for vår eigedom, gnr 688/7 og 9, blir så store ved gjennomføring av ny 
regulering at vi ber om at eigedomen blir innlemme i ny regulering.

Mariann og Per Inge Aakvik



Solfrid Valbø 
Storfjordvegen 180 
6240 ØRSKOG 
         04.07.2025 
 
Ålesund kommune 
Plan og bygning 
 
 
MERKNAD TIL DETALJREGULERING FOR HAUKÅSEN NÆRINGSPARK 
-HYDROGENANLEGG 
 
 
Lite arbeidsplassar 
Det har vore arbeidd lenge for å få meir aktivitet i næringsparken. Eitt mål har vore å få fleire 
arbeidsplassar, dermed auka busetjing og større skatteintekter. Når ein no vil regulere for å leggje til 
rette for hydrogenanlegg, vil det gi 5 faste arbeisplassar, og så arbeid med transport. Det er lite. 
 
Uferdige planar for restprodukt 
På folkemøtet 10.06.25 vart det lagt fram til dels gode planar for råstofftilførsel, produksjon, 
sikkerheit og ut-transport. Planane for restprodukta var uferdige og svært mangelfulle. 
 
A:Oksygen: 70 tonn pr.dag. 
Det er igangsett arbeid i høve til ein interessert kjøpar, men ingen ferdig plan /avtale. Ingenting var 
sagt om ut-transport av dei 70 tonna, og trafikale følgjer. 
 
B:Varme (energi) 4 MW (20 % av totalt energibruk) 
Ingen avtakar er klar, energien vil forsvinne ut i lufta. Eit slikt energitap samsvarar ikkje med det 
overordna målet for hydrogenproduksjon; å bidra til betre ressursforvalting. 
 
Klima og naturforhold 
Ingenting vart sagt om korleis utslepp av varme og evt.oksygen vil påverke forholda i nærmiljøet. 
Varme stig opp, men blir ikkje vekk. Lokale klimaforhold med luftstraumar, luftfuktigheit, 
vekslande temperatur, trekk og vindforhold, høgtykk og lavvtrykk, haust-og vinterskodde, regn/snø, 
-alt heng saman, og må sannsynlegvis bli påverka av så mykje varme. Folk med meteorologisk 
kompetanse må vurdere dette. 
 Kjem det i tillegg oksygen som legg seg langs bakken (1,1 gong tyngre enn luft), kan det få 
konsekvensar for grøne planter, -og for oppblussing av evt.gneistar/ eld. 
 
 
Konklusjon: 
Før regulering som gir løyve til hydrogenanlegg, må dette vere på plass: 
Ferdig plan, med avtalar  for bruk av overskotsenergi og oksygen. 
 
Skulle det bli gitt løyve til å starte produksjon før dette er på plass, må det først ligge føre ei fagleg  
utgreiing som viser at det er akseptable konsekvensar av å sleppe ut restprodukta.  
 
 
 
 
Med helsing Solfrid Valbø 
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I alt 3 sider 
og 1 vedlegg 

 
Ålesund, den 4. juli 2025 

 
INNSIGELSER TIL ETABLERING AV HYDROGENANLEGG 

HAUKÅSEN NÆRINGSPARK 

ÅLESUND KOMMUNES REF. NR. 24/8365, 25/48064 – GNR 690/24 OG 25 

Det framsettes med dette på vegne av Dyrkorn AS, org. nr. 987129298, og Ørskog Bilsenter AS, 
org. nr. 950375108, hhv. eier og leietaker av naboeiendom gbnr 690/21 til planarbeidet (selska-
pene) rettidig innsigelser og merknader til forslaget til omregulering av Haukåsen Næringspark 
til å omfatte etablering av hydrogenanlegg på ovenfor nevnte gårds- og bruksnummer.   
 
Selskapene har som kjent tidligere innsendt innsigelser til tiltaket og reguleringsarbeidet uten at 
kommunen har tatt hensyn til innsigelsen. Tvert om har kommunen uttalt at hydrogenanlegget 
ikke vil påvirke eksisterende virksomhet nevneverdig, som for selskapene framstår som ufor-
ståelig. Det vises til tidligere meddelte innsigelser og til kommunens framlegging av dokumenta-
sjon til vedtak samt vedtak i planutvalget i saksnummer 067/25 datert 06.05.2025. Det påpekes 
at særlig følgende forhold må rettes, klarlegges og vurderes før området kan omreguleres: 
 
1. Mangelfulle risiko- og konsekvensutredninger 

Framlagt dokumentasjon viser at risiko- og konsekvensutredningene er mangelfulle. Tidlig i 
prosessen opplyste Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) om at det ikke har 
vært gjennomført prosjekter etter storulykkeforskriften som dette anlegget omfattes av, og i 
brev hit den 28.05.2025 og 23.06.2025 har DSB opplyst om kun tre prosjekt i Norge med pågå-
ende samtykkebehandlinger. Allerede 11.07.2024 uttalte DSB seg første gang i denne saken til 
Norconsult Norge AS (DSB referanse 2024/7889-3), og uttalte behovet for å hensynta eksiste-
rende virksomhet, som heller ikke er fulgt opp av kommunen. I kommunens gjengivelse av DSBs 
uttalelser i saksframlegget til vedtak 067/25 er denne uttalelsen fra DSB tvertom utelatt. 

Ålesund kommune 
v/Plan, bygg og eigedom 
E-post: postmottak@alesund.kommune.no 
 
6001 Ålesund 
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Kommunen uttaler i saksframlegget at forslagsstiller valgte å avgrense planen til det området 
som er aktuelt for hydrogenanlegg, og videreføre gjeldende reguleringsplan for øvrige arealer, 
og at dette er gjort «for å forenkle planprosessen og konsentrere reguleringen om det konkrete 
tiltaket», som framstår som merkverdig. Utredningsbehovet i en så viktig sak for omgivelsene 
må bli uendret og skal utføres på forsvarlig vis selv om omreguleringen bare vil omfatte det ak-
tuelle området for hydrogenanlegg. 
 
Betydningen og konsekvensene for eksisterende virksomhet må så gjennomføres for det konkre-
te området før det vedtas omregulering; det vises også til merknader fra andre instanser så som 
nevnte DSB sin uttalelse og blant annet fra Møre og Romsdal fylkeskommune som nettopp presi-
serer at konsekvensutredningene må vurdere «heile planen sitt influensområde, dvs. området 
utenfor planområdet som planforslaget har verknad for». Det er ikke forsvarlig at konsekvensut-
redningen bygger på «sammenlignbare anlegg» og at usikkerheten med «hvordan den faktiske 
risikoen vil fremstå i Haukåsen næringspark» skal skyves ut i «samtykkesøknaden» til DSB, jf. 
slik det er lagt opp til etter saksframlegget. 
 
Før det kan vedtas omregulering av området så må kommunen sikre at det blir gjennomført for-
svarlige risiko- og konsekvensutredninger, og at disse utredningene blir kvalitetssikret av en 
kompetent sakkyndig som må være uavhengig kvalitetssikrer/tredjepartsrevisor. 
 
Det vises også til nedenfor stående punkt og tidligere innsigelser. 
 
2. Fraværende arbeidsmiljø-utredninger 

Betydningene av tiltaket for eksisterende virksomhet må omfatte utredninger av arbeidsmiljøet, 
som også må kvalitetssikres av uavhengig instans.  
 
Slike arbeidsmiljø-utredninger skulle vært gjennomført tidlig i prosessen, og kunne vært utført i 
forbindelse med arbeidsmiljøvurderinger når det er kjent at slike likevel utløses etter arbeids-
miljøloven § 18-9, som tilfelle er i dette prosjektet og som er valgt løsning i lignende prosjekt. I 
brev fra Arbeidstilsynet hit av 25. juni 2025 er det opplyst at Arbeidstilsynet ikke har mottatt 
aktuell høring fra Ålesund kommune i prosjektet, og ikke vært høringsinstans. 
 
Arbeidsmiljø-utredninger i prosjekt av så stor betydning for eksisterende virksomhet må gjen-
nomføres uaktet utfallet av tradisjonelle risiko- og konsekvensvurderinger, og særlig innrettes 
mot innvirkninger på det psykososiale arbeidsmiljøet. 
 
3. Manglende utredninger og hensyn til annen utvikling 

Som påpekt i tidligere innsigelser så vil etableringen av hydrogenanlegg på Haukåsen være ufor-
enelig med eksisterende virksomhet, og etter selskapenes vurdering utelukke utvikling av annen 
virksomhet. Slik hydrogenanlegget nå er tenkt plassert så vil det også gripe direkte inn på sel-
skapenes eiendom, og ytterligere vanskeliggjøre videreutvikling av eksisterende virksomhet. 
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Utredningene må vise betydningen for sysselsetting og næringsutvikling et slikt anlegg vil tilfø-
re; etter det opplyste så langt så vil utvikling av selskap som Ørskog Bilsenter AS m.fl. bidra ve-
sentlig mer for næringsutvikling og sysselsetting enn hydrogenanlegget, samtidig som etable-
ringen av hydrogenanlegget vil føre til redusert eksisterende virksomhet.  
 
Som det framgår av tidligere oversendte innsigelser så vil et hydrogenanlegg så nært inntil ek-
sisterende virksomhet nærmest umuliggjøre utleie og tilgangen på kvalifisert arbeidskraft i til-
legg til å svekke kundegrunnlaget. Det er også på det rene at eiendomsverdien vil falle betydelig.    
 
Ørskog Bilsenter AS har hatt positiv utvikling i sysselsetting, etterspørsel og økonomisk, og pla-
ner for omlegging og tilrettelegging for å møte stadig voksende el-bilmarked. Samtidig er verk-
sted- og parkeringskapasiteten nå sprengt, og selskapets utviklingsplan for å oppføre tilbygg til 
eksisterende bygg for å utvikle og ivareta el-bilmarkedet kan ikke gjennomføres. Det vises til 
vedlagte «Utviklingsplan Ørskog Bilsenter AS» med nytt verksted for el-biler, verksted for reha-
bilitering, ladding og lagring av brukte el-bilbatterier, kantine, møterom, garderober og perso-
nalrom og med ventesone for kunder mm. samt eksisterende bygninger. 
 
For selskapene er det uavhengig av dette uakseptabelt at hydrogenanlegget skal gripe inn på 
selskapenes eiendom og det må rettes før planen kan legges fram for omregulering. 
 
Selskapene krever for det første at det ikke gjennomføres omregulering av Haukåsen Nærings-
park etter foreliggende planer, eventuelt at kommunen utsetter omreguleringen og setter ny 
høringsfrist. 
 
Det vises for øvrig til tidligere innsigelser av 23. august 2024 og 2. mai 2025 som fastholdes i sin 
helhet, herunder anførslene om erstatningsansvaret dersom omregulering blir gjennomført. 
 
Med vennlig hilsen 
 
(sign) 
Josef Hildre 
advokat  
Ålesund, den 4. juli 2025 
 
Vedlegg: Utviklingsplan Ørskog Bilsenter AS (grunnlagskart med utviklingstiltak) 
Kopi sendt til:  

(1) Norwegian Hydrogen AS v/Andreas Østigård 
(2) Norconsult Norge AS v/Pernille Ibsen Lervåg 
(3) Klienter 
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